



باید دل‌های مردم را جذب کنید

صفحه ۲



آماده گفت‌وگو با کی‌یف هستیم

صفحه ۱

حاکمیت حق مردم است مردم سالاری

شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۲ - ۷ ذی‌القعده ۱۴۴۴ - ۲۷ می ۲۰۲۳ - سال بیست و دوم - شماره ۵۹۹۶ - ۱۲ صفحه - ۷۰۰۰ تومان

گزارش ویژه از گسترش فقر در یک دهه اخیر

افزایش ۱۱ میلیونی جمعیت فقرا در ایران

صفحه ۵

مروری بر برخی از بندهای لایحه حمایت از فرهنگ عفاف و حجاب
سریال تکراری بر خورد با بدحجابی به کجا می‌رسد؟

صفحه ۴

کسی‌نجر بررسی کرد

محرک روسیه برای حمله به اوکراین

صفحه ۱۱

پیگیری خبری که باعث حیرت عموم مردم شد

فرش‌های ناپدید شده سعدآباد کجاست؟

صفحه ۹

استقلال و پرسپولیس فینالیست‌های جام حذفی شدند

کری خوانی بی‌سابقه سرخا‌بی‌ها

صفحه ۸

فرهاد عبدالمولی‌پور، رئیس جبهه اصلاحات استان اردبیل:

جبهه اصلاحات هنوز تصمیمی برای انتخابات ۱۴۰۲ مجلس ندارد

صفحه ۲



حقاب‌هیرمند، روابط با طالبان را دوباره تغییر داد

طالبان

دیگر «جنبش اصیل منطقه» نیست

صفحه ۳

منبع: فارس

سرمقاله

فضای سایبر؛ آماده باشیم!

که بر روی صدها شرکت بین‌المللی در سه قاره اروپا، آسیا و آمریکا انجام شده است.

اما آنچه که بیش از هر چیز موجب نگرانی دولت‌ها شده، خطر حملات سایبری به منافع حیاتی آنهاست.

نفوذ به شبکه‌های طبقه‌بندی شده پنتاگون در سال ۲۰۰۸، جاسوسی در برنامه‌های مهم تسلیحاتی آمریکا همچون برنامه «جنگ ضربتی مشترک» (جوینت استرایک فایتر) و یا جاسوسی در فعالیت‌های کشورهای متحد با آمریکا، موجب شد مسئولین آمریکایی به عمق خطر حملات سایبری و امکان سوء استفاده از سیستم‌های حیاتی نظامیشان پی ببرند.

سرویس‌های آمریکایی معتقدند که شبکه‌های دولتی و سیستم‌های حساس در سطح جهان، ماهانه هدف بیش از ۱۸ میلیون حمله کامپیوتر پیچیده قرار می‌گیرند.

در حال حاضر، سوءاستفاده روزافزون از نقص‌ها و کاستی‌های سیستم‌های اطلاعاتی و شبکه‌های سایبری و تشدید نتایج ناشی از آن، که زیرساخت‌های حساس، نظامی یا دولتی را مورد هدف می‌گیرد، موجب شده‌اند که برخی از فعالیت‌های سایبری بدخواهانه همچون شلیک آتش جنگ قلمداد شده و مستلزم اقدامات تلافی‌جویانه سایبری یا فیزیکی باشند.

در همین راستا، در حالی که در این زمینه‌ها، رونق‌های ناشی از جرایم اینترنتی و سرقت اطلاعات رایانه‌ای در سطح جهان صورت گرفته، نشان‌دهنده شدت خطرپذیری اینترنتی دنیای اقتصاد است.

برای مثال شرکت نرم‌افزارهای امنیتی «مک‌کافی» در سال ۲۰۱۴، برآورد کرد که سرقت‌های اطلاعاتی سالانه بیش از ۲۰۰۰ میلیارد دلار برای اقتصاد جهانی هزینه در بردارد. (لازم به ذکر است که اساس ادعای شرکت «مک‌کافی» تحقیقی است



سجاد عبادی

خبر داغ

رونمایی از موشک راهبردی برد بلند و نقطه زن خرمشهر ۴



تفاوت این موشک با سایر نسل‌های قبلی خود تأمین دقت نقطه زنی در فاز میانی (پرواز بالای جو) است.

همزمان با آزادسازی خرمشهر و ایام مبارک دهه کرامت رونمایی از موشک راهبردی برد بلند و نقطه زن خرمشهر ۴ با حضور امیر سرتیپ آشتیانی انجام شد.

موشک خرمشهر یکی از پیشرفته‌ترین موشک‌های طراحی شده توسط متخصصان سازمان هوافضای وزارت دفاع است که برد آن ۲۰۰۰ کیلومتر بوده و مجهز به سر جنگی از نوع شدید الانفجار با وزن ۱۵۰۰ کیلوگرم است.

این موشک برای ایجاد قابلیت‌های تاکتیکی، به یکی از پیشرفته‌ترین موتورهای سوخت مایع تجهیز گردیده و به نحوی طراحی شده است و موتور در مخزن سوخت قرار گرفته که این امر باعث کاهش طول موشک به حدود ۱۳ متر شده است.

سرچنگی این موشک با طول حدود ۴ متر، یکی از بزرگترین و اثربخش‌ترین سرچنگی‌های تولید شده است که قابلیت حمل بیش از یک تن مواد ناره داراست. سرعت بالای اصابت سرچنگی به هدف، باعث می‌شود سیستم‌های پدافندی دشمن، قادر به تشخیص و رهگیری و اقدام جهت انهدام سرچنگی را نداشته باشند.

سازمان‌هایی که ممکن است فعالیت‌های خصمانه‌ای صورت دهند، به خصوص تهدید به عملیات‌های تلافی‌جویانه علیه مهاجمان بالقوه برای تحت تأثیر قرار دادن محاسبات استراتژیک آنها و همچنین برای بازداشتن آنها از مبادرت ورزیدن به فعالیت‌های مخرب انجام می‌شود.

مسئله‌های چنین استراتژی سایبری، مستلزم باز تعریف استراتژی‌های کشورهای غربی در زمینه امنیت سایبری است. یعنی باز تعریف تسلیحاتی که برای پاسخگویی به مسائل امنیتی سایبری کنونی و آینده باید توسعه پیدا کنند و همچنین باز تعریف فلسفه بنیادین رویکردهای مشکلات امنیت سایبری به گونه‌ای که همکاری عملیاتی بین بخش‌های مختلف اعم از بخش‌های خصوصی، اجرایی، نیروهای امنیتی و حتی عموم میسر باشد.

عمان این بار در پرونده «وند کاستیل» و «اسدی» میانجیگری کرد

مبادله بزرگ بین تهران و بروکسل

ایشان مطابق با حقوق بین‌الملل بسیار نقض شده است. ایشان دیپلمات ایران در سفارت مان در اتریش بودند و طبق حقوق بین‌الملل و کنواسیون ۱۹۶۱ نمی‌توان دیپلمات‌ها را بازداشت کنیم، حتی اگر در کشور ثالث باشند یا در حال بازگشت به محل مأموریت‌شان یا به کشور خودشان؛ و ایشان دقیقاً همین وضعیت را داشت.

وی گفت: حکم بازداشت ایشان توسط بلژیک و دستگیری ایشان در آلمان و لغو مصونیت دیپلماتیک ایشان توسط دولت اتریش خلاف اصول و قوانین بین‌المللی است.

غریب‌آبادی اظهار کرد: ایشان پنج سال بسیار سختی و رنج کشید و همچنین خانواده ایشان؛ اما الان خوشحالمیم که بعد از این مدت شاهد آزادی ایشان هستیم و امیدواریم زندانیان ایرانی دیگر هم با تلاش دستگاه‌های ذی‌ربط آزاد شوند.

به گزارش ایرنا، اسدالله اسدی دیپلمات ایرانی سفارت جمهوری اسلامی در اتریش ۱۱ تیرماه سال ۱۳۹۷ درحالی که ایام تعطیلات خود را در نزدیکی شهر آشفنبورگ واقع در ایالت بایرن آلمان می‌گذراند، با حکم جلبی که توسط دولت بلژیک در اتحادیه اروپا صادر شده بود دستگیر شد.

۲۰ تیرماه سال ۱۳۹۸، دادستانی کل آلمان مدعی شد که وی به یک زوج ساکن در آنتورپ در بلژیک سفارش داده تا مینتینگ سالانه منافقین را منفجر کنند. بعد از دستگیری اسدی که دبیر سوم سفارت ایران در اتریش بود، دولت این کشور با لغو مصونیت دیپلماتیک موجب شد تا آلمان وی را به بلژیک مسترد کند و اکنون بیش از دو سال است که در زندانی در این کشور به سر می‌برد. این درحالی است که یک تبعه بلژیکی به نام «الیویر وند کاستیل» نیز در ایران بازداشت و با چهار عنوان اتهامی در دادگاه محاکمه شد که در پایان دادگاه انقلاب اسلامی تهران در هر چهار عنوان اتهامی وی را مستحق مجازات دانست.

دادگاه پس از برگزاری جلسات دادگاه با حضور معاون دادستان، متهم و وکیل مدافع وی در نهایت در رابطه با اتهام اول، جاسوسی علیه جمهوری اسلامی ایران به نفع سرویس اطلاعاتی بیگانه، تبعه بلژیک را به ۱۲.۵ سال حبس محکوم کرده است همچنین دادگاه انقلاب اسلامی تهران در مورد اتهام دوم، همکاری با دولت متخاصم آمریکا علیه جمهوری اسلامی ایران، نیز وند کاستیل را به ۱۲.۵ سال حبس محکوم کرده است.

در مورد اتهام سوم، قاچاق حرفه‌ای ارز به مبلغ ۵۰۰ هزار دلار، رئیس دادگاه برای تبعه بلژیک ۲.۵ سال حبس، ضبط ارز قاچاق، پرداخت جزای نقدی معادل ۲ برابر بهای ربالی دلارها به قیمت روز و ۷۴ ضربه شلاق حکم صادر کرده است.

مردم اتهام چهارم، پولشویی به میزان ۵۰۰ هزار دلار، هم دادگاه انقلاب اسلامی تهران برای این فرد ۱۲.۵ سال حبس و مصادره اصل مال درآمد و عواید حاصل از ارتکاب جرم منشا و جرم پولشویی در نظر گرفت.



گروه سیاسی: در شرایطی که تهران آماده سفر سلطان هشتم پادشاه عمان شده است تا روند ازسرگیری روابط ایران و مصر تسریع شود؛ عمانی‌ها خبر از یک میانجی‌گری بزرگ دادند. ظهیر دیروز، شبکه تلویزیونی الجزیره در خبری فوری به نقل از وزارت خارجه عمان از موفقیت مسقط در میانجیگری بین ایران و بلژیک درباره پرونده اتباع بازداشتی در دو کشور خبر داد.

این شبکه به نقل از وزارت خارجه عمان افزود: افراد آزاد شده توسط تهران و بروکسل دیروز به مسقط منتقل شده‌اند. در همین حال، شبکه الجزیره در خبر فوری دیگری به نقل از «الکساندر دی کرو» اعلام کرد: «الیویر وند کاستیل» که به مدت ۴۵۵ روز در تهران بازداشت بود، آزاد شده است. «حاجا لجیب» وزیر امور خارجه بلژیک هم در بیانیه‌ای آزادی یک شهروند این کشور را که به دلایل امنیتی در ایران زندانی شده بود، نتیجه ۱۵ ماه دیپلماسی متمرکز و مذاکره «تلفی کرد». در تهران، «حسین امیرعبداللهیان» نیز در توییتی نوشت: «قای اسدالله اسدی، دیپلمات بی‌گناه کشورمان که بر خلاف حقوق بین‌الملل و بطور غیرقانونی که حدود پنج سال در آلمان و بلژیک بازداشت بود، هم‌اکنون در راه بازگشت به وطن است و به زودی وارد ایران عزیزمان خواهد شد. از تلاش‌های مثبت سلطنت عمان در این مسیر تشکر می‌کنم.»

در نهایت، عصر دیروز اسدی به فرودگاه امام خمینی (ره) تهران رسید. «کاظم غریب‌آبادی» در استقبال از وی اظهار کرد: بعد از تلاش بسیار گسترده دستگاه‌های ذی‌ربط وزارت خارجه، قوه قضاییه و سایر دستگاه‌ها شاهد حضور و آزادی آقای اسدی هستیم و به خانواده ایشان و مردم عزیز ایران تبریک می‌گوییم.

وی ادامه داد: خانواده و خودشان در این سال‌ها بسیار اذیت شدند. حقوق

خبر

پوتین:

آماده گفت‌وگو با کی‌یف هستیم

زمانش برسد» در مورد اوکراین با رئیس‌جمهور روسیه که از ماه دسامبر با او صحبتی نداشته، تماس را از سر بگیرد.

او اضافه کرد: آخرین مصاحبه تلفنی من چند وقت پیش بود. اما وقتی زمان آن فرا رسید، قصد دارم دوباره با پوتین صحبت کنم.

سر درگمی سیا درباره نقشه‌های اسرائیل علیه ایران

هم امکان حمایت از حمله به تالیسیات تهران را رد نکرده است.

چندین شخصیت اسرائیلی در هفته‌های اخیر نشان داده‌اند که از حمله به ایران حمایت خواهند کرد. روز سه‌شنبه، ژنرال هرترزی هالوی، رئیس ستاد کل نیروهای مسلح اسرائیل، چشم انداز «اقدام» علیه ایران را مطرح کرد. این اظهارات، مقامات دولتی اسرائیل را بر آن داشت که قریب الوقوع بودن جنگ علیه ایران یا حزب‌الله (گروه شبه نظامی قدرتمند تحت حمایت ایران در لبنان) را رد کنند.

ایران بوده است. این گزارش افزود: «سیا از برنامه‌ها و مقاصد کواتمدت اسرائیل اطلاعی ندارد» و حدس می‌زند که نخست‌وزیر اسرائیل «بنیامین نتانیاهو احتمالاً فکر می‌کند که اسرائیل برای جلوگیری از برنامه هسته‌ای ایران باید به این کشور حمله کند ولی با کاهش توان نظامی لازم برای به عقب بردن برنامه غنی سازی ایران، مواجه است.»

این گزارش روابط بین ایالات متحده و متحد اصلی‌اش اسرائیل را زیر سوال می‌برد. واشنگتن به شدت از برنامه هسته‌ای ایران انتقاد کرده و هرگز

اینترسیست با استناد به یک گزارش فوق سری که در اوایل سال جاری در پلتفرم دیسکورد به بیرون بزر کرد، گزارش داد که آژانس اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در مورد برنامه و تصمیم اسرائیل برای حمله به ایران اطلاعات دقیقی ندارد.

به گزارش انتخاب؛ این گزارش که توسط دفتر مدیر اطلاعات ملی آمریکا در ۲۳ فوریه تهیه شد، نشان داد که نیروهای اسرائیلی یک رزمایش بزرگ هوایی را در ۲۰ فوریه انجام داده‌اند که احتمالاً به منظور شبیه‌سازی حمله به تأسیسات هسته‌ای